
 
   

 
Orienteringsnotat om udrulning af flere ladestandere 
og tilknyttede reserverede parkeringspladser  

 

For at servicere det københavnske marked for opladning af elbiler og 

plug-in hybridbiler har private operatører i en årrække opstillet lade-

standere på blandt andet offentlige veje i kommunen. Teknik- og Miljø-

forvaltningen har i den forbindelse reserveret tilknyttede parkerings-

pladser (to pr. stander) så disse kun kan benyttes af køretøjer, som kræ-

ver opladning fra en ekstern kilde (i daglig tale ’elbilpladser’). 

Der var pr. 1. juni 2020 opsat ca. 280 standere med tilhørende 530 re-

serverede parkeringspladser. Borgerrepræsentationen har fastlagt en 

ramme der gør, at op til 1000 almindelige parkeringspladser kan om-

dannes til elbilpladser. 

Forvaltningen har det seneste år oplevet stigende efterspørgsel blandt 

borgere efter flere tilgængelig ladestandere i det offentlige rum. Samti-

dig har forvaltningen modtaget en række ansøgninger fra en operatør 

vedr. opsætning af 184 nye standere i år samt varsling om et tilsvarende 

antal næste år. Der reserveres i den forbindelse 372 parkeringspladser 

på 36 forskellige lokaliteter. Der reserveres mellem fire og otte pladser 

pr. lokalitet. 

Forvaltningen har netop afsluttet sagsbehandlingen og opsætningen er 

i fuld gang. I forlængelse af opsætningen reserveres pladserne løbende. 

Opsætningen foregår i alle bydele undtagen Brønshøj/Husum, Vanløse 

og Bispebjerg, hvor operatøren ikke har ansøgt om lokaliteter. 

Efterspørgslen efter ladestandere på offentlig vej forventes at fortsætte 

de kommende år, og forvaltningen kan derfor se sig nødsaget til via ind-

stilling eller budgetindspil at søge rammen på antal tilhørende reserve-

rede parkeringspladser udvidet. 

Da elbiler er fritaget p-betaling, vil de manglende indtægter, fra de af 

parkeringspladserne der placeres i betalingsområdet, påvirke service-

målene på parkeringsområdet 1:1, når de omdannes til elbilpladser. Ind-

tægtstabet på ca. 2 mio. kr., som er forbundet med den aktuelle udrul-

ning af ladestandere, søges derfor finansieret ved forhandlingerne om 

budget 2021.  
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